
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 369 del 11-09-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA DEMOGRAFICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 20 

Del 11-09-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.369 

Data registrazione 11-09-2018 

 
OGGETTO SELEZIONE PUBBLICA PER RILEVATORI STATISTICI IN SANT'OMERO 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  undici del mese di settembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

Premesso: 

che l’ufficio Statistica effettua periodicamente indagini statistiche per conto dell’Istituto Nazionale di 
Statistica (ISTAT) e di altri organismi appartenenti al Sistema Statistico Nazionale; 

che le rilevazioni sono effettuate in base ad un calendario stabilito dall’ISTAT, in tempi brevi e senza 
possibilità alcuna di ritardi; 

Considerata l'urgenza di avviare rapidamente l'indagine corrente sollecitata dall'ISTAT e quindi l'utilità 
di ridurre i tempi di pubblicazione del bando; 

Dato atto altresì: 

- che il Responsabile del Servizio provvederà a stilare la graduatoria finale, sulla base dei punteggi 
attribuiti e che a parità di punteggio complessivo, avrà precedenza il soggetto più giovane di età; 

- che i singoli incarichi saranno affidati ai soggetti che risulteranno ai primi posti della graduatoria 
finale che saranno invitati a presentarsi per la sottoscrizione del disciplinare di incarico 

 

DETERMINA 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 369 del 11-09-2018 - Pagina 2 

 

a) di approvare l’allegato bando di selezione. 

b) di indire, per i motivi di cui in premessa, una selezione per il conferimento di incarichi per le 
rilevazioni promosse dall’ISTAT. 

 

 

SELEZIONE RILEVATORI STATISTICI 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

R E N D E   N O T O 

 
E' indetta selezione per affidamento di incarico di RILEVATORE STATISTICO, per le indagini 
promosse dall'Istituto Nazionale di Statistica e/o dal Comune di Sant’Omero. 
Le relative prestazioni non instaurano un rapporto di lavoro dipendente e vengono 
compensate con fondi messi a disposizione dall'Istituto Nazionale di Statistica per le indagini 
del SISTAN ovvero con fondi propri per indagini promosse dal Comune. 
I compensi si intendono onnicomprensivi pertanto al rilevatore non verranno corrisposti ulteriori 
rimborsi e/o indennità aggiuntive. 
 

REQUISITI RICHIESTI: 

 
1. avere la cittadinanza italiana; oppure avere la cittadinanza di stati appartenenti all'Unione 

Europea con adeguata conoscenza della lingua italiana; oppure avere la cittadinanza di paesi 
terzi e trovarsi in una delle condizioni di cui all’art. 38 del D.lgs. n. 165 del 30.3.2001, come 
modificato dall’art. 7 della L. 6.8.2013, n. 97 (esempio: permesso di soggiorno CE per 
soggiornanti di lungo periodo, status di rifugiato, o essere familiare, con diritto di soggiorno, di 
cittadino UE con adeguata conoscenza della lingua italiana; 

2. aver compiuto 18 anni di età; 
3. essere in possesso di godimento dei diritti civili e politici.(I candidati non in possesso della 

cittadinanza italiana devono godere dei diritti politici e civili anche negli Stati d’appartenenza o 
di provenienza); 

4. assenza di condanne comportanti interdizione dai pubblici uffici; 
5. stato di disoccupazione con iscrizione nelle liste di collocamento; 
6. diploma di scuola secondaria superiore; 
7. accettazione ad espletare l'incarico in qualunque parte del territorio comunale; 
8. saper usare i più diffusi strumenti informatici (PC, Tablet), possedere adeguate conoscenze 

informatiche (internet, posta elettronica) ed esperienza in materia di rilevazioni statistiche e in 
particolare di effettuazione di interviste;  

9. è inoltre richiesta autonomia di spostamento sul territorio con mezzi propri.  
Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della 
domanda, ad eccezione del requisito dell'età che deve sussistere alla data di pubblicazione del 
presente avviso. 
 

MODALITA' PER LA PARTECIPAZIONE 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 369 del 11-09-2018 - Pagina 3 

 

Termine scadenza presentazione domanda: 17 settembre 2018 ore 12:30. 

Il candidato dovrà presentare apposita domanda redatta su modulo, in distribuzione presso lo 
sportello anagrafe o scaricabile dal sito istituzionale del Comune, contenente dichiarazioni attestanti il 
possesso dei requisiti richiesti; la composizione della famiglia, intesa come insieme di persone 
coabitanti nello stesso alloggio e legate da vincoli di matrimonio, parentela, affinità, a norma dell’art. 4 
del DPR 30.5.1989, n.223; i redditi di qualsiasi natura di ogni componente della famiglia relativi 
all'anno 2017; 

La domanda, accompagnata da fotocopia di valido documento di identità, deve essere presentata 
all'Ufficio protocollo Comunale ovvero inviata all’indirizzo PEC: 
protocollo@pec.comune.santomero.te.it  entro le ore 12:30 del 17 settembre 2018, le domande 
presentate oltre il predetto termine non verranno prese in considerazione. 

 

CRITERI PER DETERMINARE L'ORDINE DI ISCRIZIONE NELLA GRADUATORIA 

Titoli di studio 

1) diploma di laurea specialistica o magistrale in scienze statistiche - punti 5  
2) altro diploma di laurea, alternativo al punto 1, specialistica o magistrale - Punti 3  
3) diploma di laurea triennale - punti 2  
4) precedenti rilevazioni statistiche ISTAT effettuate, per ciascuna rilevazione completata punti 1 fino 
ad un massimo di 3 rilevazioni - punti 3  
6) certificazione ECDL (patente europea del computer) o equivalente - punti 1 

Stato di disoccupazione: 
per ogni 6 mesi di disoccupazione o frazione pari o superiore a 4 mesi punti 0,50; 
Reddito familiare: 
fino a Euro 8.000,00    punti 3,00 
da Euro 8.001,00 fino a 12.000,00  punti 1,00 
oltre Euro 12.001,00    punti 0,00 
 
Residenza nel Comune: 
dalla nascita : punti 10 
dagli ultimi 10 anni : punti 5 
 
 

FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 

L'Ufficio Comunale di Statistica procede all'istruttoria delle domande pervenute con attribuzione dei 
punteggi e formulazione della graduatoria dei rilevatori statistici che viene approvata con atto di 
determinazione del Responsabile del Servizio; 

La graduatoria degli aspiranti idonei sarà resa nota mediante affissione presso l’Albo pretorio on line 
del Comune; 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 
Gli incarichi di Rilevatore Statistico sono conferiti con provvedimento del Responsabile secondo 
l'ordine di iscrizione nella graduatoria, previa verifica della permanenza dei requisiti richiesti.  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

mailto:protocollo@pec.comune.santomero.te.it
http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 369 del 11-09-2018 - Pagina 4 

L’aspirante deve accettare l’incarico conferito entro 2 giorni dalla comunicazione e partecipare alle 
riunioni di istruzione organizzate . 
Responsabile del procedimento è dott.ssa Mariantonietta Poliziano  
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 369 del 11-09-2018 - Pagina 5 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 20 del 11-09-2018 (R.gen. 369) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

